4
4

	НАЦЫЯНАЛЬНЫ
СТАТЫСТЫЧНЫ КАМІТЭТ
РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ
(Белстат)

	НАЦИОНАЛЬНЫЙ
СТАТИСТИЧЕСКИЙ КОМИТЕТ
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
(Белстат)

	ПАСТАНОВА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30 августа 2019 г.

	№ 83

	г. Мiнск

	г. Минск

	Об утверждении формы государственной статистической отчетности 12-цены (сх) «Отчет о ценах производителей сельскохозяйственной продукции» и указаний по ее заполнению

На основании подпункта 8.10 пункта 8 Положения о Национальном статистическом комитете Республики Беларусь, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 26 августа 2008 г. № 445, Национальный статистический комитет Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить:

1.1.  форму государственной статистической отчетности
12-цены (сх) «Отчет о ценах производителей сельскохозяйственной продукции» (прилагается) и ввести ее в действие начиная с отчета
за период с 26 декабря 2019 г. по 25 января 2020 г.;
1.2. Указания по заполнению формы государственной статистической отчетности 12-цены (сх) «Отчет о ценах производителей сельскохозяйственной продукции» (прилагаются) и ввести их в действие начиная с отчета за период с 26 декабря 2019 г. по 25 января 2020 г.
2. Распространить указанную в подпункте 1.1 пункта 1 настоящего постановления форму государственной статистической отчетности на юридические лица (кроме микроорганизаций и крестьянских (фермерских) хозяйств), их обособленные подразделения, имеющие отдельный баланс, осуществляющие сельскохозяйственную деятельность.
3. Признать утратившими силу:

постановление Национального статистического комитета  Республики Беларусь от 29 сентября 2015 г. № 127 «Об утверждении формы государственной статистической отчетности  12-цены (сх) «Отчет о ценах производителей сельскохозяйственной продукции» и указаний
по ее заполнению»;

подпункт 1.20 пункта 1 постановления Национального статистического комитета Республики Беларусь от 28 апреля 2016 г.
№ 25 «О внесении изменений и дополнений в некоторые постановления Национального статистического комитета Республики Беларусь»;
постановление Национального статистического комитета Республики Беларусь от 29 сентября 2017 г. № 126 «О внесении изменений и дополнения в постановление Национального статистического комитета Республики Беларусь от 29 сентября 2015 г. № 127».

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 г.

Председатель                                                                И.В.Медведева
	НАЦЫЯНАЛЬНЫ

СТАТЫСТЫЧНЫ КАМІТЭТ

РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ

(Белстат)

	НАЦИОНАЛЬНЫЙ СТАТИСТИЧЕСКИЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ  БЕЛАРУСЬ (Белстат)

	ПАСТАНОВА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30 июня 2023 г.
	№
	52

	г. Мiнск

	г. Минск

	Об изменении постановления Национального статистического комитета Республики Беларусь от 30 августа 2019 г. № 83

На основании подпункта 8.10 пункта 8 Положения о Национальном статистическом комитете Республики Беларусь, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 26 августа 2008 г. № 445, Национальный статистический комитет Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Национального статистического комитета Республики Беларусь от 30 августа 2019 г. № 83 «Об утверждении формы государственной статистической отчетности 12-цены (сх) «Отчет о ценах производителей сельскохозяйственной продукции» и указаний по ее заполнению» следующие изменения:
1.1. из пункта 2 слова «, имеющие отдельный баланс» исключить;
1.2. в форме государственной статистической отчетности
12-цены (сх) «Отчет о ценах производителей сельскохозяйственной продукции», утвержденной этим постановлением:

в реквизите «Адресная часть и срок представления»:

слова «, имеющие отдельный баланс» и «с использованием специализированного программного обеспечения, размещенного на сайте http://www.belstat.gov.by,» исключить;

слово «деятельность:» заменить словом «деятельность»;

реквизит «Подпись» изложить в следующей редакции:

	«Лицо, ответственное за составление
и представление первичных статистических данных _______________
	_____________
	____________________

	(должность)
	(подпись)
	(инициалы, фамилия)»;

реквизит «Контактная информация» изложить в следующей редакции:

«__________________

(контактный номер телефона,
 адрес электронной почты)»;
1.3. в Указаниях по заполнению формы государственной статистической отчетности 12-цены (сх) «Отчет о ценах производителей сельскохозяйственной продукции», утвержденных этим постановлением:

из пункта 1 слова «, имеющие отдельный баланс» исключить;

из пункта 3 слова «, не имеющим отдельного баланса» исключить;
часть вторую пункта 4 исключить;

в пункте 11:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«1 – заготовительным и перерабатывающим организациям, осуществляющим закупку и реализацию продукции для республиканских государственных нужд (в соответствии с объемами заказа на поставку (закупку) сельскохозяйственной продукции и сырья для республиканских государственных нужд, ежегодно устанавливаемыми Советом Министров Республики Беларусь);»;

из абзаца третьего слова «(магазины, палатки)» исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
	Председатель
	И.В.Медведева